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Det er selvfølgelig noget, der for enhver, der 
først og fremmest gerne ser, at lovgivningen er 
på den lovlydige del af befolkningens side, er et 
problem. Derfor vil jeg spørge, hvilke initiativer 
regeringen vil tage for at sikre, at vi er sikre på, 
at kriminelle kommer hurtigt bag tremmer, så- 
dan at ofrene også kan føle, at der virkelig bliver 
grebet ind over for dem, der burde sidde bag 
tremmer, men altså ikke gør det i øjeblikket. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er enig med hr. Peter Skaarup i, at det er et 
problem, og det er naturligvis ikke acceptabelt 
med voksende ventetid for at komme til afso- 
ning. Derfor er det også en sag, regeringen ser 
på med allerstørste opmærksomhed. 

Der er allerede iværksat initiativer, som vil 
give flere fængselspladser, men regeringen er 
meget åben over for at drøfte yderligere initiati- 
ver, og jeg ved, at justitsministeren en af de aller- 
nærmeste dage har møde med Folketingets par- 
tier om det. 

Peter Skaarup (DF): 
Mig bekendt er de initiativer, der er igangsat, 
noget, der i hvert fald af dem, der har med om- 
rådet at gøre, ikke forventes at kunne medføre et 
kraftigt fald i antallet af dømte, der er på fri fod 
og altså ikke sidder i fængsel. Derfor skal der 
noget nyt til. 

Vi har også mærket os, at der fra flere forskel- 
lige sider iblandt regeringspartierne er en vok- 
sende erkendelse af, at der virkelig er et problem 
her. Jeg har bl.a. hørt Venstres retsordfører, fru 
Birthe Rønn Hornbech, melde meget klart ud, at 
det er utilfredsstillende, og det er noget, man 
har gjort opmærksom på i lang tid. 

Derfor vil jeg meget efterspørge, hvad rege- 
ringen rent faktisk vil gøre fremadrettet, for de 
initiativer, der ligger med planer om nye fængs- 
ler, er noget, der kommer til at ligge noget ud i 
fremtiden. Det er nødvendigt med nogle øjeblik- 
kelige ændringer, der kan gøre, at belægnings- 
procenter på f.eks. 120, som vi ser nogle steder i 
fængslerne, bliver ændret, så vi i hvert fald kom- 
mer ned under de 100 pet. Det er minimum. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er enig med hr. Peter Skaarup i, at der sikkert 
er behov for utraditionel tænkning og utraditio- 
nelle initiativer, og det er også det, justitsmini- 
steren gerne vil drøfte med Folketingets partier. 

Til syvende og sidst er det jo også noget, der 
kan have økonomiske konsekvenser, og derfor 

må det også blive et vigtigt tema i de kommende 
forhandlinger om næste års finanslov. 

Kl. 12.05 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Skaarup for sidste gang, tredje spørgsmål. 

Peter Skaarup (DF): 
Vi er som nævnt meget optaget af, at kriminelle, 
der er dømt, kommer ind at sidde, får afsonet 
den straf, de er idømt. Jeg undrer mig nok lidt 
over, at der, når man i Folketinget har gennem- 
ført stramninger med f.eks. hårdere domme for 
voldskriminalitet, så ikke har været tilstrække- 
ligt med fængselspladser til at sikre, at kriminel- 
le kan komme ind og afsone den straf, de nu får, 
efter at der er kommet en forhøjet straf. 

Derfor vil jeg godt bede statsministeren oply- 
se, hvad man har diskuteret i regeringen for at 
imødegå de her tendenser, og hvilke utraditio- 
nelle initiativer man måske nødvendigvis må 
gennemføre for at sikre, at der bliver grebet ind, 
således at dømte, der er på fri fod, rent faktisk 
kommer ind at sidde. 

En af de muligheder, man måske kunne tage i 
anvendelse, er den række kaserner i Danmark, 
som er ledige, fordi man har indgået forsvars- 
forlig, der har medført, at disse kaserner er ble- 
vet ledige og endnu ikke er taget i brug til andre 
aktiviteter. Var det en mulighed, at man kunne 
tage sådanne områder i anvendelse? Det kan jo 
ikke passe, at der er flere dømte kriminelle ude i 
samfundet, end der inde i fængslerne afsoner 
den straf, de er idømt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil ikke her tage forskud på de drøftelser, der 
skal være mellem justitsministeren og de politi- 
ske partier, men vi er åbne over for at drøfte alle 
gode ideer. Sigtet må være, og deri er jeg helt 
enig med hr. Peter Skaarup, at ventetiderne bli- 
ver bragt ned. 

Ikke mindst har det jo været en politisk be- 
stræbelse for den nuværende regering og for et 
flertal i Folketinget, at afsoning af bl.a. volds- 
domme kunne ske som straksafsoning, kunne 
ske hurtigt, efter at der er sket domfældelse, og 
det er utrolig vigtigt at fastholde det mål. Derfor 
vil regeringen naturligvis også tage de initiati- 
ver, der er nødvendige, for at vi får bragt vente- 
tiderne ned. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


